
Управление социальной защиты населения 
Ащинского муниципального района

Муниципальное казенное учреждение социального обслуживания «Цент! 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей»; г. Миньяр 

456007, Челябинская область, Ашинский район, г. Миньяр, ул. Сорокина,‘67 
Тел/факс. 8(35159) 2-20-28, e-mail: ddom-minvaf@,mail.ru

ПРИКАЗ

Об организации защиты персонала и 
воспитанников МКУ СО «Центр 
помощи детям г. Миньяр» от опасностей 
военных действий, ЧС природного 
и техногенного характера, и 
назначение должностных лиц

В соответствии с требованиями Федеральных законов «О защит 
населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», «< 
гражданской обороне» и для организации защиты персонала и воспитаннике 
МКУ СО «Центра помощи детям г. Миньяр» от опасностей ЧС природного 
техногенного характера и опасностей, возникающих1 при военных действиях,

« УС» __20&/

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации и проведения эвакуации персонала и воспитанников МКУ 
СО «Центр помощи детям г. Миньяр» в безопасный район создать 
эвакуационную комиссию в составе:
председатель: социальный педагог Хамматова Т.Р. 
члены: воспитатель Попова М.А., Курова Л.И.
2. Утвердить положение об эвакуационной комиссии.
3. Для защиты персонала и воспитанников в учреждении при угрозе и 
возникновении ЧС, выполнения неотложных работ в ЧС и ведения ГО создать 
силы -  формирования (в виде звеньев).
3.1. Звено обеспечения охраны порядка в составе 2-х человека: руководитель 
звена: Худайбердин А.В. -  рабочий по комплексному обслуживанию здания, 
личный састав: Солдатова О.А. - сторож,
3.2. Противопожарное звено в составе 3 человек: руководитель звена: 
Игнатьева В.В,- ответственный за пожарную безопасность; личный состав: 
Юдина Т.П.-прачка, Корякова Г.И,- дворник
3.3. Звено оповещения в составе 2-х человека: руководитель звена Боброва 
В.Х.- юрисконсульт; личный состав: Сулимова А.В. -  бухгалтер.



2

3.4. Санитарное звено в составе 3-х человека: руководитель звена: Галиева Р. 
-медсестра; личный состав: Белобородова Н.И. -медсестра, Дмитириенко Н.И 
медсестра.
4. Приказ довести до постоянного состава учреждения.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор
МКУ СО «Центр помощи детям г. Миньяр»


